

DM.0700.57.21

Nr kanc:

Prezisi Spółdzielni Mieszkaniowych – wg rozdzielnika*Gracie Szwarni Peroniatro!*

Mając w szczególności na uwadze aktualną sytuację epidemiczną, której skutki, także finansowe, odczuwalne mogą być w sposób dotkliwy zwłaszcza przez grupę osób znajdujących się już uprzednio w trudnej sytuacji życiowej w tym materialnej, co może wpływać na zdolność do regulowania opłat związanych z korzystaniem z lokalu mieszkalnego, przypominam o dostępnych formach wsparcia finansowego.

W razie trudności z ponoszeniem należności, osoby i rodziny wymagające pomocy, w tym osoby starsze, samotne i zależne, a także rodziny wielodzietne mogą starać się o przyznanie określonych świadczeń pieniężnych w ramach procedur realizowanych przez odpowiednie wydziały Urzędu Miasta Krakowa oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Osoby te, mogą ubiegać się przede wszystkim o następujące wsparcie:

- 1) dodatek mieszkaniowy oraz zryczałtowany dodatek energetyczny
- postępowanie w sprawie przyznania świadczeń prowadzone jest przez Krakowskie Centrum Świadczeń Urzędu Miasta Krakowa, Referat ds. Dodatków Mieszkaniowych ul. Stachowicza 18, Referat ds. Obsługi Mieszkańców ul. Stachowicza 18 i os. Zgody 2, Kraków.

Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym, o którym mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych mającym na celu dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych w związku z zajmowaniem lokalu mieszkalnego. Aby ubiegać się o tę formę pomocy należy spełnić kryteria określone przepisami prawa w tym legitymować się tytułem prawnym do lokalu oraz osiągnięciem określonego dochodu. Dodatek przysługuje osobom,

których średni miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego uzyskany w okresie trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku o przyznanie dodatku nie przekracza 175% kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym, i 125% tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym obowiązującej w dniu złożenia wniosku. W przypadku osiągnięcia wyższego dochodu - jeżeli kwota nadwyżki nie przekracza wysokości dodatku mieszkaniowego, należny dodatek mieszkaniowy obniża się o tę kwotę. Ponadto, pod uwagę brana jest powierzchnia użytkowa lokalu.

Urząd Miasta Krakowa

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

tel. +48 12 616 12 65, fax +48 12 616 14 93

ZP.Andrzej.Kulig@um.krakow.pl

31-004 Kraków, pl. Wszystkich Świętych 3-4

www.krakow.pl

Dodatek energetyczny przewidują przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne. Świadczenie to przysługuje osobie, która zamieszkuje w lokalu do którego jest dostarczana energia elektryczna i jest stroną umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej (umowy na przesyłanie i sprzedaż energii elektrycznej) zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym, oraz której przyznano dodatek mieszkaniowy.

- 2) zasiłek celowy i zasiłek celowy specjalny
– postępowanie w sprawie przyznania świadczeń prowadzone jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Józefińska 14 (adresy Filii MOPS właściwych ze względu na miejsca mieszkania osoby ubiegającej się o pomoc można znaleźć na stronie internetowej MOPS: https://mops.krakow.pl/212366.artykuł.znajdz_filie.html).

Zasiłek celowy jak i zasiłek celowy specjalny są to świadczenia finansowe przyznawane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Świadczenie w formie zasiłku celowego, może być przyznane w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby życiowej, w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, ale także na pokrycie opłat czynszowych czy innych opłat związanych z korzystaniem z lokalu mieszkalnego mieszczących się w kategorii niezbędnej potrzeby życiowej.

Co do zasady, o świadczenia pieniężne z pomocy społecznej mogą się ubiegać osoby, które spełniają kryteria dochodowe określone w tej ustawie. Osoby przekraczające kryterium dochodowe mogą ubiegać się, w szczególnie uzasadnionych wypadkach, wyłącznie o zasiłek celowy specjalny. Zgodnie z ustawą, kryteria dochodowe wynoszą: dla osoby samotnie gospodarującej - 701 zł, dla osoby w rodzinie - w wysokości 528 zł. Pod uwagę brany jest dochód z miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku o pomoc.

W przypadku osób zmagających się z trudnościami finansowymi, wskazane formy pomocy mogą stanowić realne wsparcie w ich przewyciężaniu i przyczynić się do poprawy sytuacji bytowej.

Łucyja *Magda* *Maciek*

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA KRAKOWA

Andrzej Kulig

Otrzymują:
1 x Adresaci: e-mail wg rozdzielnika
1x a/a

Magda *Lucyja*

Urząd Miasta Krakowa
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
tel. +48 12 616 12 65, fax +48 12 616 14 93
ZP.Andrzej.Kulig@um.krakow.pl
31-004 Kraków, pl. Wszystkich Świętych 3-4
www.krakow.pl

